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Шаховски Клуб „ЛАСКЕР“ Охрид организирa  

V Рапид турнир во шах „ Езерски бисер  2026“ 
 

1. Турнирот ќе се одржи на 29. 03. 2026година во ООУ Братство Единство Охрид,  

2. Покровители на турнирот се Општина Охрид. 

3. Право на играње имаат сите шахисти со ФИДЕ код. 

4. Важат Правилата на ФИДЕ за забрзан шах, турнирот ќе се рејтингува. 

5. Бројот на играчи е ограничен на 100. 

6. Се игра по Швајцарски систем од 9 кола. Темпото на игра е 10’05” (10 мин по играч со 

додаток од 05 секунди) за секој потег, почнувајќи од првиот. 

7. Турнирот ќе се игра по следниот распоред:  

 09:20-09:40 пријавување на учесниците ,   10:00  отворање на турнирот 

 10:00    I –V               Пауза за ручек 13:50-14:30                       14:40    VI – IX 

 Затварање на турнирот 18:00 часот, 15 минути по завршување на IX  коло  

8. Пријавување најдоцна до 26 март 2026 на e-mail: laskerohrid@yahoo.com, 

пријавените учесници ќе го потврдат своето учество на турнирот со своето присуство, во 

просторот за игра во спортската сала во ООУ Братство Единство  Охрид, ќе се пароваат 

само учесници кои најдоцна до 09:40 часот на 29 март 2026год го потврдиле учеството 

на турнирот со своето присуство и платиле котизација.  

9. Уписнината на турнирот изнесува 800 денари, за играчи без ФИДЕ код е 1100 денари 

10. Наградниот фонд е 24 500 денари поделени и тоа 

5 редовни награди: 
 

I.      место 6 000 денари                

II.    место 5 000 

III.   место 4 000 

IV.   место 3 000 

V.   место 2 000 
 

3 специјални награди за најдобари шахисти во 
 

Најдобар шахист 60+ 1 500 денари                

Најдобар шахист до 18 год  1 500 

Најдобра шахистка 1 500 
 

Овие награди не се делат и се доделуваат по наведениот редослед. Шахистот може да 

добие само една награда – поголемата. Добиените парични награди на учесниците ќе им 

бидат префрлени на нивната жиро сметка. Тие кои што ќе добијат парични награди ќе 

треба да ни достават нивна жиро сметка и ЕМБГ, најдоцна 15 дена по завршување на 

турнирот. 

11. При ист број на поени одлучува 

-  Бухолц - 1 (без најлошиот противник) 

-  Бухолц 

-  Директна средба 

-  Прогрес 

-  Скратен прогрес 

12. Судии на турнирот  се NА Константин Лушески, NА Борис Лушески и NА Ѓоко 

Котески. 
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